
Vaststelling loongrens ziekenfondsverzekering, opt-ingrens 65+,
inkomensgrens zelfstandigen en maximumpremiedagloon voor
2005

Besluit van de Minister van Volksge-
zondheid, Welzijn en Sport van 18 okto-
ber 2004, nr. Z/F-2523534, houdende
vaststelling loongrens ziekenfondsverze-
kering, opt-ingrens voor personen van
65 jaar of ouder, inkomensgrens zelf-
standigen en maximumpremiedagloon
ziekenfondsverzekering voor 2005

De Minister van Volksgezondheid, Wel-
zijn en Sport,
Gelet op artikel 3a, eerste lid, eerste vol-
zin, van de Ziekenfondswet en artikel 9,
tweede lid, van de Coördinatiewet Socia-
le Verzekering;
Gezien het rapport van het College voor
zorgverzekeringen van 23 september
2004 (Pb. 11/2004);

Besluit:

Artikel 1
Het in artikel 3, eerste lid, onder a, van
de Ziekenfondswet genoemde bedrag
wordt verhoogd tot € 33.000,–.

Artikel 2
Het in artikel 3c, eerste lid, van de Zie-
kenfondswet genoemde bedrag wordt
verhoogd tot € 21.000,–.

Artikel 3
Het in artikel 3d, eerste lid, van de Zie-
kenfondswet genoemde bedrag wordt
verhoogd tot € 21.050,–.

Artikel 4
Het in artikel 9, tweede lid, van de
Coördinatiewet Sociale Verzekering
genoemde bedrag wordt verhoogd tot
€ 114,–.

Artikel 5
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2005.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

Toelichting

De stijging van het loonindexcijfer1 ten
opzichte van juli 2003 is 1,2%.
   De loongrens voor het jaar 2004 was
(onafgerond) € 32.562,55. Verhoging
van dat bedrag met het hiervoor aange-
geven percentage levert voor het jaar
2005 een bedrag op van € 32.562,55 ×
1,012 = € 32.953,30. Met toepassing
van artikel 3a, derde lid, van de Zieken-
fondswet wordt dit bedrag afgerond op
een bedrag van € 33.000.
   Ingevolge de artikelen 3c, vierde lid,
en 3d, vijfde lid, van de Ziekenfondswet
is artikel 3a van de Ziekenfondswet van
overeenkomstige toepassing op de optin-
grens voor particulier verzekerden van
65 jaar en ouder en op de inkomens-
grens voor zelfstandig ondernemers.
   De optin-grens voor particulier verze-
kerden van 65 jaar en ouder voor het
jaar 2004 was (onafgerond) € 20.707,37.
Verhoging van dat bedrag met het hier-
voor aangegeven percentage (1,2%)
levert voor het jaar 2005 een bedrag op
van € 20.955,86. Met toepassing van
artikel 3a, derde lid, van de Zieken-
fondswet wordt dit bedrag afgerond op
een bedrag van € 21.000.
   De inkomensgrens voor zelfstandige
ondernemers voor het jaar 2004 was
(onafgerond) € 20.796,64. Verhoging

van dat bedrag met het hiervoor aange-
geven percentage (1,2%) levert voor het
jaar 2005 een bedrag op van
€ 21.046,20. Met toepassing van artikel
3a, derde lid, van de Ziekenfondswet
wordt dit bedrag afgerond op een bedrag
van € 21.050.
   De inkomensgrens voor zelfstandige
ondernemers is op grond van artikel 3e,
tweede lid, van de Ziekenfondswet
mede van toepassing op alimentatiege-
nietende.
   Artikel 9, tweede lid, van de Coördina-
tiewet Sociale Verzekering schrijft voor
dat het aldaar genoemde maximumpre-
miedagloon bij een wijziging van het
bedrag van de loongrens met ingang van
dezelfde datum wordt herzien. Sinds de
inwerkingtreding van de Wet zelfstandi-
gen in de Ziekenfondswet is het maxi-
mumpremiedagloon jaarlijks herzien
overeenkomstig de methode neergelegd
in artikel 3a van de Ziekenfondswet.
   Een en ander leidt tot de volgende uit-
komst. Het maximumpremiedagloon
voor het jaar 2004 bedraagt € 113. Aan-
passing van dat bedrag met het loonin-
dexcijfer (1,2%) levert voor het jaar
2005 een bedrag op van: € 113 x 1,012
= € 114,36. Na afronding is het bedrag
van het maximumpremiedagloon voor
het jaar 2005 € 114.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

1 CAO-lonen per maand inclusief bijzondere beloningen,

eerst gepubliceerd, CAO-sector particuliere bedrijven juli

2003=111,2; juli 2004=112,5.

VWS

Uit: Staatscourant 29 oktober 2004, nr. 209 / pag. 18 1


